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erbjuda sina invånare seniorkort måste Västtrafik meddelas detta före 1 mars 2024, och 
därefter tecknas ett nytt tillköpsavtal. 
Möjligheterna som finns är att välja åldersvillkor för erbjudandet samt vilken tid på 
dygnet som seniorkortet ska vara giltigt. Åldersgränserna som finns att välja mellan är 
65, 70 och 75 år, giltighetstid under lågtrafik eller dygnet runt. 
 
Resandet idag: 
Idag erbjuder Vänersborgs kommun gratis kollektivtrafikresor i zon C för alla invånare 
över 75 år, dygnet runt.  
Nedan redovisas antal resor med seniorbiljetten under hög- respektive lågtrafik i 
Vänersborg under perioden 2022-09-01 till 2023-08-30. 

 
 
Nedan redovisas genomsnittligt antal resor med seniorbiljetten, per veckodag. 

 
 
Åldersvillkor: 
Ett erbjudande med en lägre åldersgräns gör att man mer effektivt kan etablera en vana 
att resa kollektivt, en ökad rörlighet och förbättrad psykisk hälsa kan även senarelägga 
färdtjänstdebuten. Studier har även visat att ett ökat kollektivtrafiknyttjande leder till en 
ökad mängd vardagsmotion hos äldre genom att man oftare promenerar dagligen och 
vistas mer utomhus än man skulle gjort annars. 
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Tid på dygnet: 
En biljett som endast är giltig i lågtrafik är giltig följande tider: vardagar kl 08.30-15.00 
och kl 18.00-06.00, samt dygnet runt på helger och helgdagar.  
Att införa giltighet endast i lågtrafik skulle sprida resandet över dygnet och öka 
användandet av befintlig kapacitet. Det kan dock vara krångligt för användarna eftersom 
man måste förhålla sig till klockslag och skillnad mellan vardag och helg. I Vänersborg 
finns även en del linjer som endast går i högtrafik. 
 
Kostnader: 
Den nya kalkylmodellen för seniorerbjudandet baseras enligt beslutet på resandet med 
respektive kommuns seniorbiljett samt nettokostnaden per resa, med beaktande av 
Västtrafiks totala självfinansieringsgrad. Antalet resor multiplicerat med pris per resa 
ger kommunens årliga kostnad för seniorerbjudandet. Kommande års kostnad beräknas 
med en fördröjning på två år, till exempel utgör resor och kostnader 2022 bas för 2024. 
Priset per resa rabatteras vid ett erbjudande i lågtrafik, utifrån andel tidtabellskilometer i 
respektive tidsspann. Pris per resa i en zon med år 2022 som bas är 10,79 kr för ett 
erbjudande giltigt i lågtrafik och 12,81 kr för ett erbjudande giltigt dygnet runt. 
 

 Giltighetstid Prisindikation 65 år 
(tkr)  

Prisindikation 70 år 
(tkr) 

Prisindikation 75 år 
(tkr) 

Dygnet runt 2 120 1 602 1 082 
Lågtrafik 1 786 1 349 911 

 
Då Västtrafik endast har tillgång till åldersspecifik resandestatistik genom de nuvarande 
seniorkorten har uppskattningar tagits fram för årskostnader vid införande av lägre 
åldersgränser. Årskostnaden kan därför komma att regleras efter faktiskt utfall tills dess 
att det finns ett helårsresande att utgå ifrån. 
 
Finansiering 
Med tidigare tillköpsavtal har kommunen betalat 857 tkr/år. Eftersom det nya avtalet 
ingås i halvårsskiftet blir den uppskattade prisökningen 373 tkr under 2024. Den ökade 
kostnaden under 2024 kommer att finansieras via kommunstyrelsens anslag för 
oförutsett 2024. 
 

Beredning 
Ärendet har beretts i samverkan med tjänstepersoner på Ekonomikontoret och ansvariga 
på Västtrafik. 
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Underlag 
Underlag för dialog att utreda och implementera nytt seniorerbjudande, KS 2023.3176 
Bilaga 4 Prisbild kommunala tillköp seniorerbjudande, KS 2023.3180 

Jenny Kudryk  
Chef avdelningen för hållbar utveckling  

 

Sändlista 
Västtrafik 
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